
Uchwała Nr XIV/98/95 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 29 marca 1995 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia z Wojewodą Gdańskim na przejęcie zadań z zakresu 
administracji rządowej. 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 11 w związku z art. 8, ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późn. zmianami) - Rada Miejska uchwala 
co następuje: 

§ 1

Wyraża się zgodę na przejęcie jako zadań zleconych z zakresu administracji rządowej spraw 
dotyczących  wyłączenia  gruntów z  produkcji  użytków rolnych  w tym wydawania  decyzji 
administracyjnych w rozumieniu art.  11 i nast.  ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych (Dz.U. Nr 16, poz. 78). 

§ 2 

Zobowiązuje  się  Zarząd  Miejski  do  ustalenia  z  Kierownikiem  Urzędu  Rejonowego  w 
Starogardzie Gdańskim treści porozumienia i jego podpisania po zabezpieczeniu przez organ 
administracji rządowej środków finansowych na realizację tego zadania. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
      Starogardu Gdańskiego 

    Roman Klin 



Uzasadnienie:

Z dniem 22 marca 1995 r. weszła w życie ustawa z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych (Dz.U. Nr 16, poz. 78). 
Ustawa ta reguluje generalnie sprawę ochrony gruntów rolnych i leśnych. Przeznaczenie w/w 
gruntów na cele nierolnicze oraz wyłączenie gruntów rolnych z produkcji może mieć miejsce 
wyłącznie na zasadach określonych w ustawie. 
Wyłączenie  gruntów  przeznaczonych  na  cele  nierolnicze  z  produkcji  rolnej  następuje  w 
postępowaniu o realizację inwestycji przed wydaniem pozwolenia na budowę. 
Skoro  pozwolenie  to  wydaje  w  zakresie  administracji  zleconej  organ  samorządowy,  to 
zasadne  jest  prowadzenie  również  tego  postępowania  przez  ten  sam  organ,  co  ułatwi 
inwestorowi szybsze załatwienie  swojej  sprawy. Dotychczas  te  zadania  należały do zadań 
własnych gminy. 

Za Zarząd Miejski 

    /-/ Paweł Piotr Janikowski 
 członek Zarządu 


